
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения» ГУАП 

(ГУАП) 

у/. ^^бг. 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

Hi 05-2№16 
от 12.07.2016 

SI 

Об объявлении приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 июля 2016 года № 833 

Объявляю приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 7 ИЮЛЯ 2016 года № 833 «О назначении членов наблюдательного совета 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения»: 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

«7» июля 2016 г. №833 

Москва 

О назначении членов наблюдательного совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения» 



в соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об автономных 

учреждениях», подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве образования и науки 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, уставом федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет аэрокосмического 

приборостроения», утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 4 сентября 2015 г. № 972, с учетом письма федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения» от 10 мая 2016 г. № 72-726/16, а также на 

основании решения ученого совета федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет аэрокосмического приборостроения» (выписка из 

п р о т о к о л а  з а с е д а н и я  о т  2 8  а п р е л я  2 0 1 6  г .  №  У С - 0 4 )  п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить согласно приложению к настоящему приказу членов 

наблюдательного совета федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет аэрокосмического приборостроения» на срок 

полномочий указанного совета - 5 лет. 

2. Признать утратившим силу приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации: 

от 30 декабря 2011 г. № 2918 «О назначении членов наблюдательного совета 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения»; 

от 30 августа 2013 г. № 1031 «О наблюдательном совете федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения»; 



от 9 июня 2015 г. № 577 «О членах наблюдательного совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения». 

Министр Д.В. Ливанов 

Приложение 

к приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации 

от «7» июля 2016 г. № 833 

ЧЛЕНЫ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения» 

Г олубовский 

Владимир Юрьевич 

• директор Департамента государственной службы, 

кадров и управления делами Минобрнауки России 

Коржавин 

Георгий Анатольевич 

• генеральный директор открытого акционерного 

обш,ества «Концерн «Гранит-Электрон» 

(по согласованию) 

Оводенко 

Анатолий Аркадьевич 

- президент федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет аэрокосмического 

приборостроения» 



Окрепилов - генеральный директор федерального бюджетного 

Владимир Валентинович учреждения «Государственный региональный центр 

стандартизации, метрологии и испытаний 

в г. Санкт-Петербурге и Ленинфадской области» 

(по согласованию) 

Полтавченко - губернатор Санкт-Петербурга (по согласованию) 

Г еоргий Сергеевич 

Самойленко 

Людмила Дмитриевна 

- ведущии юрисконсульт юридического отдела 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения» 

Семенова - директор института инноватики и базовой 

Елена Георгиевна магистерской подготовки федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения» 

президент общественной организации «Союз 

промышленников и предпринимателей Санкт-

Петербурга» (по согласованию) 

Турчак 

Анатолий Александрович 

Харченко 

Александр Иванович 

- директор департамента управления сетью 

подведомственных организаций Минобрнауки 

России 



На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Настоящий приказ объявить работникам и обучающимся ГУАП. 

2. Разместить настоящий приказ на стендах с официальной информацией ректората 

и на официальном сайте ГУАП в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Ю.А, Антохина 


